___________________________________________________________________________
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 16/11/2021 – Ano VIII – nº 1.847 - Página 15

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Ubá – Minas Gerais
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014)
ANO VIII - Nº 1.847 – Terça-feira, 16 de Novembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Município de Ubá
PRESTADOR REGISTRADO:  JOSÉ CARLOS ROCHA PEREIRA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº  907/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/21
OBJETO:  Registro de Preços, visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços ao
município, de hospedagens em Casas de Apoio, incluindo alimentação e transporte, para atender os pacientes e
seus acompanhantes, quando em tratamento na cidade de Belo Horizonte - MG, pelo Sistema Único de Saúde -
SUS, regulados pela Secretaria Municipal de Saúde.
ITENS E PREÇOS REGISTRADOS:

Item Especificação Quant. Unidade Vlr. Unit. Vlr. total

01 1/2 (meia) diária - até 12 horas 1.700 unidade R$28,00 R$47.600,00
02 Diária (inteira) - de 12 a 24 horas 400 unidade R$60,00 R$24.000,00
03 Pernoite  400 unidade R$30,00 R$12.000,00

VALOR ESTIMADO DA ATA: R$83.600,00 (Oitenta e três mil e seiscentos reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contados da assinatura da ata.
DATA: 10.11.2021

SECRETARIA DE AMBIENTE E MOBILIDADE URBANA
RELAÇÃO DE PROCESSOS ARQUIVADOS JUNTO A SMAMU

O Secretário do Ambiente e Mobilidade Urbana torna público o arquivamento dos processos abaixo
relacionados:

1 - Vantuil Ferreira de Almeida - CPF: 553.***.***-04. Atividade: Intervenção Ambiental em Área de
Preservação Permanente Sem Supressão de Vegetação. Protocolo: 2020IA000061.

Motivo: Inexistência de enquadramento para a intervenção requerida.
Ubá,MG, 12 de novembro de 2021.

Vicente de Paulo Pinto
Secretário Municipal do Ambiente e Mobilidade Urbana

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO
CONTRATO Nº 15/SMDS/2021
CONTRATADA: Eliane de Souza Nascimento
Função: Psicóloga
Órgão de vinculação: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prazo: 90 dias.
Processo Seletivo: 01/2021
Fundamento de validade: necessidade de contratação de profissional para suprir vaga temporária para atuar no
Centro de Referência em Assistência Social do Bairro São Domingos, na intensificação de apoio à comunidade,
dada a necessidade do Estado brasileiro garantir a oferta regular de serviços e programas socioassistenciais
voltados à população mais vulnerável e em risco social e promover a integração necessária entre o Sistema Único
de Assistência Social e o Sistema Único de Saúde, nos termos da Portaria nº 54, de 01/04/2020, da Secretaria
Nacional de Assistência Social e tendo em vista que as inscrições referente ao edital do Concurso Público
01/2020, com edital já publicado, que seriam realizadas do dia 30/03/2020 a 30/04/2020, foram suspensas por
tempo indeterminado, atendendo às determinações legais de prevenção à infecção pelo coronavírus- covid 19,
retornando no período de 15/10/2021 à 16/11/2021, podendo a falta de profissionais colocar em risco a saúde da
população assistida.
Remuneração mensal: R$ 3.021,96
Classificação orçamentária: 02 09 06 08 244 0013 2.441 319004
Ficha 2658 Fonte FEAS DR 156
Data inicial: 16/11/2021

jessica.arthur
Realce

jessica.arthur
Realce